
PEDRA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJU CAÇÃO 

A Secretaria de Saúde de Pedra Branca, no uso de sus atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
LABORTATOR1AL DE USO MANUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04412023-PE, para que produza seus efeitos 1- gais e jurídicos. 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 

em favor das seguintes licitante: 
VENCEDORES: 

01- MEDMAJA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 

CNPJ N° 13.576.53410001-02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

1 ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA A VACUO LABOR IMPORT UNIDAD 45 R$ 0,34 R$ 15,30 

14 
LÂMINA DE BISTURI N2 15 - CAIXA C/ 100 
UNIDADES 

DESCARPACK UNIDAD 30 R$ 26,00 R$ 780,00 

18 PAPEL FILTRO PCT. C/100 (11CM) JPROLAB PACOTE 7 R$ 10,80 R$ 75,60 

20 PIPETA AUTOMÁTICA 100111— PEGUEPET UIDAD 15 R$ 59,80 R$ 897,00 

22 PIPETA AUTOMÁTICA 200UL PEGUEPET UIIDAD 25 R$ 145,00 R$ 3.625,00 

23 PIPETA AUTOMÁTICA 20111— PEGUEPET Ui'IDAD 25 R$ 62,50 R$ 1.562,50 

24 PIPETA AUTOMÁTICA 25UL PEGUEPET UNIDAD 15 R$ 62,50 R$ 937,50 

25 PIPETA AUTOMÁTICA 5OUL PEGUEPET UNIDAD 15 R$ 62,50 R$ 937,50 

28 
PONTEIRAS TIPO A - AMARELA PACOTE COM 
1000UND 

CRAL 
1 
I1JND 35 R$ 13,50 R$ 472,50 

40 
TESTE 	RAPIDO 	PARA 	TROPONINA 	- 	EMB 
INDIVIDUAL COM 01 TESTE 

ECO 

DIAGNOSTICA 
'ND 1500 R$ 4,46 R$ 6.690,00 

43 
TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AMARELA 

(GEL) 5,OML CX COM 100 
LABOR IMPORT UNIDAD 700 R$ 62,75 R$ 43.925,00 

44 
TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AZUL 

(CITRATO) 3,6 ML CX COM 100 
LABOR IMPORT UNIDAD 400 R$ 41,60 R$ 16.640,00  

45 
TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA ROXA 4,0 

ML CX COM 100 
LABOR IMPORT UNIDAD 600 R$ 42,90 R$ 25.740,00 

48 ÁGUA DESTILADAS LITROS WALDENT GALÃO 4500 R$ 8,94 R$ 40.230,00 

49 ÁLCOOL A 96' FRASCO DE 1LITRO JALLES L3ITRO 24 R$ 8,45 R$ 202,80 

Valor total R$ 142.730,70 

02-D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- ME 
CNPJ N° 05.964.98310001-08 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT Valor Unitário R$ ValorTotal R$ 

2 
AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7, CAIXA 

COM 100 
CRAL 4IIDAD 35 R$ 28,14 R$ 984,90 

AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X8 CX 

100UND 
CRAL UIDAD 35 R$ 28,14 R$ 984,90  

Prefeitura Municipal de Pedra Branâa 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 -Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRANCA 

   

11 LAMINULAS22X22(O(C/100) LABOR IMPORT UNIDAD 45 R$ 	3,46 R$155,70 

12 

LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL - CAIXA C/ 100 

UNIDADES 	-PARA 	PUNÇÃO 	DE 	POLPA 

DIGITAL/LANCETADOR EM PEÇA ÚNICA, PONTA 
TRI FACETA EM INOX. COM  SISTEMA DE TRAVA E 

DISPOSITIVO 	RETRÁTIO 	IMPEDINDO 	A 

REUTILIZAÇÃO 	E 	CONTATO 	APÓS 	USO 	E 

DESCARTE. 	CALIBRI 	28G 	COM 	TAMPA 

PROTETORA. PRODUTO ESTÉRIO. EMBALAGEM: 

COM 	BARREIRA 	MICROBIANA 	E 	ABERTURA 
ASSÉPTICA. 

CRAL CAIXA 25 R$ 20,42 R$ 510,50 

19 PERA P/ASPIRAÇÃO 3 VIAS J.PROLAB UÍ1IDAD 17 R$ 23,00 R$ 391,00 

26 PIPETA DE WESTERGREEN - VHS (VIDRO) PRECISION UNIDAD 25 R$ 	5,56 R$ 139,00 

29 
PONTEIRAS TIPO 	B - AZUL 	PACOTE 	COM 

100011ND 
CRAL UND 35 R$ 34,23 R$ 	1.198,05 

39 
TESTE 	RAPIDO 	PARA 	COVID-19 	IGG 	EMB 
INDIVIDUALCOMOITE5TE 

CRAL IJND 2000 R$ 3A3 S 686Q R 	.00 

Valor total R$ 11.224,05 

03-WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 
CNPJ N° 66.000.78710001-08 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UI'4DADE QUANT Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

4 

ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) KIT COMPLETO 

COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P1100  
TESTES 

WAMA KIT 80 R$ 	91,00 R$ 7.280,00 

FATOR REUMATÓIDE (lÁTEX) KIT COMPLETO COM 
CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P1100  TESTES 

WAMA KIT 80 R$ 	59,00 R$ 4.720,00 

Valor total R$ 12.000,00 

04-PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ N° 19.659.691/0001-68 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT Valor Unitário R$ ValorTotalR$ 

BHCG TIRAS REATIVAS (Ciba) CAIXA COM 100 

TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 
BIOCON CAIXA 130 R$ 	62,73 R$ 8.154,90 

6 

COLORAÇÃO 	DE 	GRAM 	50001v11 - 	Kit 	para 

coloração de Gram com 3 frascos (violeta de 

cristal, etanol e fucsina), 5000m1. 

RENYLAB KIT 25 R$ 120,50 R$ 3.012,50 

CORANTE 	DE 	ZIEHL- 	NEELSEN 	- 	KIT 	DE 
COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN COM 3 FRASCOS 
(FUCSINA FENICADA, ÁLCOOL-ÁCIDO, AZUL DE 

METILENO) 500M1_ 

RENYLAB UNIDAD 24 R$ 	64,02 R$ 1.536,48 

8 CORANTE HEMATOLÓGICO RÁPIDO KIT RENYLAB KIT 15 R$ 	59,00 R$ 	885,00 

10 
FITA PARA URINA dia ÁREAS EMBALAGEM: 

C/150 TIRAS 
VIDA AlXA 130 R$ 	43,50 R$5.655,00 

21 PIPETA AUTOMÁTICA 100L KACIL tJBDAD 22 R$ 114,70 R$ 2323,40 

35 
REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - D 

EMBALAGEM: 10 ML 
EBRAM FRASCO 35 R$ 	42,38 R$ 1483,30  

46 
VDRL 	PRONTO 	PARA 	USO, 	METODO: 

FLOCULAÇÃO DE PARTICULAS SML 
WIENER FR 50 R$ 	80,00 R$ 4.000,00 

Valor total R$ 27.250,58 

Prefeitura Municipal de Pedra Bramia 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: ww.çedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



 

, 

 

PEDRA 

   

05-DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI 
CNPJ N°02.472.74310001-90 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

15 LÂMINA LISA - CAIXA C/ 50 UNIDADES FIRSTLAB CAIXA 30 R$ 	26,25 R$ 787,50 

16 LÂMINA PONTA FOSCA CXC/5OUND FIRSTLAB C4JXA 100 R$ 	23,99 R$2.399,00 

17 LÂMPADAS PARA MICROSCÓPIO - 6VX20W BH UNIDAD 32 R$ 	87,00 R$ 2.784,00 

27 PLACA DE KLINE VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES VDRL CL UNIDAI) 19 R$ 	45,00 R$ 910,00 

30 
PROTEINA C REATIVA (PCR)KIT COM CONTROLE E 

PLACA DE REAÇÃO P/100 TESTES 
VIDA KIT 130 R$ 	79,00 R$ 	10.270,00 

31 
REAGENTES 	ANTICOAGULANTES 	EDTA 

EMBALAGEM: 20 ML 
VIDA FRASCO 20 R$ 	24,00 R$ 480,00 

32 
REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - A 

FRASCO FRASCO 35 R$ 	38,00 R$ 1.330,00  
EMBALAGEM: 10 ML

33 
REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - 
AB EMBALAGEM: 10 ML 

IMUNOSCAN FRASCO 25 R$ 	40,00 R$ 1.000,00 

34 
REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - B 

EMBALAGEM: 10 ML 
IMUNOSCAN FRASCO 35 R$ 	38,00 R$ 1.330,00 

36 
REAGENTES 	PARA 	TIPAGEM 	SANGUÍNEO 
CONTROLE RH EMBALAGEM: 10 ML 

IMUNOSCAN FRASCO 25 R$ 	42,00 R$ 1.050,00 

37 SORO DE COOMBS FRASCO COM 10 ML IMUNOSCAN FRASCO 35 R$ 	47,00 R$ 1.645,00 

38 
TESTE 	RAPIDO 	PARA 	COVID-19 	IGA 	EMB 

INDIVIDUAL COM O1TESTE 
BIOCON LND 2000 R$ 	24,00 R$ 	48.000,00 

41 
TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 13 X 

100 MM, CAPACIDADE 9M1 
GL UMDAD 1000 R$ 	1,09 R$ 1.090,00  

Valor total R$ 72.975,50 

VALOR GLOBAL R$ 266.180,83 (duzentos e sessenta e seis mil, cento e oitenta reais e oitenta e três centavos) 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 
Pedra Branca/CE, 18 de outubro de 2023. 

KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Prefeitura Municipal de Pedra Branc 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.p 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca 
drabranca.ce.gov.br  
CE, CEP 63.630-000 


